Shogqeria tregtare " Osmani" shpk
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Interesat jo-kontrolluese

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 [ 2016
R Té ardhqra nga aktiviteti i shfrytézimit 7 f 7 o 4 7 310 717 836 | 72757377249 .267
» Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces * \
F Puna e kryer nga njésia ekonomlke dhe e kapntahzuar 7 . o 1
: Te ardhura té tjera té shfryteznmlt e o ‘ B
> Lénda e paré dhe materlale té konsumueshme (203 314.072) (149 363 010)
' i {Lenda e paré dhe matena/e té konsumueshme 774‘ e (éO3 314776'7727)‘ (149.365010)
‘ 2‘ Te tjera shpenzime . B N
\‘ShpenZIme té personelit ] (17.759.275)  (15.051. 235)
1! Paga dhe shpérblime | (15.188.868)  (12.897.314)
7 ‘ 2 | Shpenzime té sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqltur vegmas nga “ |
] l shpenZImet pér pensm@t) . | (2570407)]  (2.153.921)
> VIera kontabel e aktlveve afatgjata materlale te shltura
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi - | (8.764.385)  (6.986.978)
> ShpenZ|me té tjera shfryfeilml . ‘ 7 ”677.7228.&15)‘ : 77(59.782.700)
> ‘Te ardhura té tjera : ‘ . 365 J 5 571
1 1 | Té ardhura nga Program/ I nxitjes se puneS/m/t Sk it 7 | z ‘ . )
| 12| Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata ‘
| (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) e |
7 i \Interesa te arkétueshém df.)e. tf_a ardhura'te tiera té ngjas.hme (paraqltur ‘ 365 “ 571
|  vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) o e |
> Zhvleresnml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 3 L -
> sﬁ.&;ce?i[me financiare ' | (1.872158)  (3.099.800)
‘ j WTShpenZIme interesi dhe shpenzime (é ngjaéhhe (paraq/tur vegmés A
L shpenz:met pért'u paguar tek njeSIte ekonom/ke brenda gruplt)
! ‘ 2 F/t/me e humbje nga kembimet valutore ‘ (1 872 158)\ (3 099 800)
! } 3| ShpenZIme té tiera financiare ( R ‘} -
> ?I;iesa e fitimithumbjes nga pjesemarrjet 1 e | 1 496 275
> Fitimi/Humbja g para tatimit | 61.779.668  50.462.390
>  Shpenzime te panjohura ' 7 7”7 i 1 7; ; . ;ﬁﬁ [ 318 269 | 323. 450
» Shuma e fitimit per tu tatuar ‘ 62 097 937 49 289 565
> Shﬁc;;ﬁfft;t?nit mbi fitimin : B k  9.314691  7.393.435 |
1 ShpenZIm/ aktual i tatimit mbi f/tlm/n \ 9.314.691 7. 393 435
" 2 Shpenzimii tatim fitimit t6 shiyre ik ] o
IRE ‘p};sfa? tatim fitimit t& pjesémargjeve = |
VF|t|m|IHumbja e vitit i o . 52783246 41.896.130
> Fitimi/Humbja pér: 7 ) 52.783.246  41.896.130 |
- ‘ Pr;);iairietﬁé?jeswe ekonomlke meme o 52.78'3'.246 | 41 ;896.130
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

>

Fitimi/Humbja e vitit
| Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

_ Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

| Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

|- = 2 L Ao e

| > Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

‘ Pershkrimi i Elementeve

| i

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitie

Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

[ ]

>

| Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

' | Pronarét e njésisé ekonomike mémé

7 ‘ W lilnteresat Jjo-kontrolluese

i
i

| 52783.246

2017 ‘
52.783.246

i
|
:

Lo

40.399.855

1.496.275
41.896.130,00 |

141.896.130,00




